



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

Rua José Scheid - Centro - São Bernardino

CEP: 89982-000 CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone: (49) 3654-0054

E-mail: Site:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 83/2025

Processo Adm.: 195/2025

Data do Processo: 19/12/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 195/2025
b) **Nr. Licitação:** 83/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 15/01/2026
e) **Objeto da Licitação:** *O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS À AMPLIAÇÃO DA REDE INTERNA DE ENERGIA ELÉTRICA E REFORMA DO SISTEMA HIDRÁULICO, A SEREM INSTALADOS NO CENTRO DE EVENTOS, LOCALIZADO PRÓXIMO À SC-159, ACESSO À LINHA SÃO JOSÉ, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC.*

Participante: ACE SOLUCOES ELETRICAS LTDA (30.286.339/0001-67)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	25,000	UND	31,90	797,50
17	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMÍNIO DIÂMETRO 16 A 25 MM	25,000	UND	4,80	120,00
18	CONECTOR PERFURANTE, PARA REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO	112,000	UND	9,50	1.064,00
20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO DE SOBREPOR 40X50X20CM COM BARRAMENTOS	25,000	UND	266,00	6.650,00
21	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 70 A	1,000	UND	69,75	69,75
22	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 50 A	2,000	UND	48,00	96,00
23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 40 A	3,000	UND	44,90	134,70
24	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 32 A	23,000	UND	44,90	1.032,70
25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 20 A	138,000	UND	8,50	1.173,00
26	TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO)	138,000	UND	17,00	2.346,00
32	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	2,000	UND	7,90	15,80
33	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	12,000	M	19,90	238,80
34	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	4,000	UND	4,30	17,20
38	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	96,000	M	10,00	960,00
39	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	24,000	UND	2,10	50,40
41	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	50,000	M	4,80	240,00
43	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF- B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	1.035,000	UND	2,44	2.525,40

Total do Participante: 17.531,25

Participante: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (46.423.434/0001-03)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3X1X10+10MM² - FORNECIMENTO	400,000	M	7,20	2.880,00
14	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3X1X16+16MM² - FORNECIMENTO	170,000	M	10,30	1.751,00
15	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 3X1X50+50MM² - FORNECIMENTO	70,000	M	38,00	2.660,00

Total do Participante: 7.291,00**Participante: ELETROVALE INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA (16.104.021/0001-97)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, ÁGUA	36,000	M	4,31	155,16
2	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	12,000	UND	3,34	40,08
3	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	12,000	UND	1,23	14,76
4	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	12,000	UND	8,85	106,20
5	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA	240,000	M	9,84	2.361,60
6	LUVA DE REDUCAO, SOLDAVEL, PVC, 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	7,000	UND	6,81	47,67
7	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	12,000	UND	4,09	49,08
8	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA	180,000	M	17,03	3.065,40
9	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	40,000	M	31,60	1.264,00
10	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	7,000	UND	10,60	74,20
11	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	6,000	M	45,17	271,02
12	CAP PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	7,000	UND	63,00	441,00
19	ABRAÇADEIRA PARA CAIXA DE MEDIÇÃO EM POSTE DT	25,000	UND	21,13	528,25
27	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	25,000	UND	55,00	1.375,00
28	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM²	25,000	UND	7,12	178,00
29	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM (INCLUIDA TAMPÁ SEM ESCOTILHA)	25,000	UND	42,00	1.050,00
30	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, COM PLACA	4,000	UND	58,60	234,40
31	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 2"	2,000	UND	17,39	34,78
35	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	4,000	UND	2,65	10,60
36	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 1 1/4"	24,000	UND	7,76	186,24
37	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	24,000	UND	4,60	110,40
40	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	48,000	UND	1,79	85,92
42	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	50,000	UND	0,58	29,00
44	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM²	952,000	UND	9,70	9.234,40

Total do Participante: 20.947,16**Total Geral: 45.769,41**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutencao do Centro de Eventos	11.001.13.392.0007.2035.4.4.90.00.00	R\$ 34.000,00
Manutencao do Centro de Eventos	11.001.13.392.0007.2035.4.4.90.00.00	R\$ 11.769,41

São Bernardino, 15/01/2026

.....

Assinatura do Responsável